[image: image1.png]

МИНОБРНАУКИ  РОССИИ
                      Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
                                                      высшего профессионального образования

                        «Самарский государственный технический университет»
                                                     (ФГБОУ  ВПО «СамГТУ»)

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

№ _____________                                                                     «_______» ___________________ 2012 г.

О подготовке и представлении

планирующей документации на

2012/2013 учебный год

В целях своевременной подготовки и представления планирующей документации, расчета учебной нагрузки кафедр и штата профессорско-преподавательского состава (ППС), а также составления расписания на осенний и весенний семестры 2012/2013 учебного года,

ПРЕДЛАГАЮ:

1. Начальнику  управления высшего и послевузовского профессионального образования  (УВиППО):

1.1. До 25 апреля 2012 г. выдать на согласование деканам факультетов сетки учебных часов.

1.2. До 25 мая 2012 г.  проверить расчеты учебной нагрузки кафедр и согласовать структуру штата ППС кафедр.

1.3. До 12 июня 2012 г. представить на утверждение ректору штатное расписание ППС по университету и филиалу в г. Сызрань.

1.4. До 25  августа 2012 г.  представить ректору на утверждение расписание учебных занятий на осенний семестр 2012/2013 учебного года.

1.5. До 7  ноября 2012 г.  провести уточненный расчет нагрузки и штат ППС по кафедрам с учетом корректировки.

2. Деканам факультетов:

2.1. Представить в УВиППО:

 2.1.1. До 8 мая 2012 г. согласованные  сетки  учебных часов с указанием  кафедр,  планируемых  занятий   по  дисциплинам с визой зав. кафедрой  и  выдать  поручения кафедрам. Обратить особое внимание на формирование потоков.

2.1.2. До 20  апреля 2012 г. контингент студентов (из средств субсидии и  приносящей доход деятельности)  с  указанием курса, № группы, специальности.

 3. Заведующим кафедрами:

 3.1. Представить в УВиППО:

· до 20 мая 2012 г.  расчет нагрузки и структуру профессорско-преподавательского состава       на 2012/2013 учебный год;

- до 5 июня 2012 г.  распределение учебной нагрузки на осенний семестр ( лабораторные ра- боты по циклам дисциплин ЕН и ОПД планировать без указания фамилий преподавателей);

· до 10 ноября 2012 г. – на весенний семестр 2012/2013 учебного года  ( лабораторные работы по циклам дисциплин ЕН и ОПД планировать без указания фамилий преподавателей);

· не позднее 15 сентября 2012 г. уточненный расчет нагрузки  для студентов 1-го курса.

        3.2. Выверить расписание учебных занятий на осенний семестр  2012/2013 учебного года до   25 августа 2012 г.

 4. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Проректор по учебной работе,

профессор

А.А. Пимерзин

Проект вносит:

Управление высшего и
послевузовского профессионального

образования

Исполнитель:

Костылева И.Б.
278-44-19